
COPIA ALBO 

 

C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 
 

Servizio 1 Amministrazione Generale    Tel. 0381.668042    e-mail: ammgen@comune.cilavegna.pv.it 

 

 

SERVIZIO 1 

 

“AMMINISTRAZIONE GENERALE” 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 32 DEL 13/02/2024  
 

OGGETTO: RECUPERO E TRASPORTO SALMA - ASM VIGEVANO E 

LOMELLINA SPA DI VIGEVANO - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DELLA SPESA.  

 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno tredici del mese di febbraio nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamato l’ art.16 del DPR 285/90 e la Circolare n.24 del 24.06.93 al cui punto 5.1 

cita “In caso di decesso sulla pubblica via o, per accidente, anche in luogo privato, su chiamata 

della Pubblica Autorità (autorità giudiziaria, Carabinieri, Polizia di Stato) il Comune del luogo 

dove è avvenuto il decesso è tenuto, salvo speciali disposizioni dei regolamenti comunali, a 

prestare gratuitamente il servizio di trasporto fino a locale identificato dal Comune come 

deposito di osservazione o, se è il caso, all’obitorio”;  

Dato atto che la spesa in oggetto rientra nelle funzioni obbligatorie dell’Ente e tale 

servizio viene disposto ed autorizzato, con verbale di rimozione di cadavere e trasporto salma 

presso la Medicina Legale redatto da Legione Carabinieri “Lombardia” – Stazione di 

Gravellona Lom., assegnando tale servizio alla Società ASM Vigevano e Lomellina SpA di 

Vigevano; 

Dato atto che il costo del suddetto servizio ammonta ad € 500,00 IVA esente, come da 

preventivo agli atti; 

Ritenuto di provvedere ad impegnare e liquidare la somma di € 500,00 IVA esente con 

imputazione della relativa spesa sul cap. 1656/7 del bilancio per l’esercizio in corso; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 



Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 

contabile degli Enti Locali; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 28.12.2023 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2024/2026; 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 7 del 18.01.2024 con la quale è stato approvato 

il PEG 2024/2026; 

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 19.05.2022, prot. 4151, di individuazione del 

Responsabile del Servizio “Amministrazione Generale” nella dipendente Carmen BOLLATI 

con decorrenza 20.05.2022 e sino a scadenza del mandato elettivo; 

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1) di impegnare, per le causali di cui in premessa, la somma di €. 500,00 IVA sul cap. 

1656/7 – cod. 12.09.1 – del bilancio per l’esercizio in corso, alla voce: “Servizio 

necroscopico e cimiteriale”; 

2) di autorizzare la liquidazione della predetta somma dietro presentazione di regolare 

fattura emessa dalla Società ASM Vigevano e Lomellina SpA di Vigevano, entro 

comunque i limiti dell’impegno assunto; 

3) la trasmissione del presente atto al Servizio Finanziario per l’attestazione di copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000; 

4) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 

amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

5) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo 

Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 

amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Carmen BOLLATI 

(firmato digitalmente) 


